АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.12.2019
№ 537
пгт.Ленинское

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение
 Шабалинского района Кировской области, администрируемых администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, администрируемых администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу при формировании  бюджета
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Считать утратившими силу постановления :
3.1.№288 от 27.07.20217г «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»;

3.2. №352 от 19.08.2019 «О внесении изменений в постановление №288 от 27.07.2017 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в  бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области».

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста, экономиста-финансиста Крупину Л.А.

И.о.главы администрации
Ленинского городского поселения
                        Н.В.Окулова
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный  бухгалтер
                                                      Е.А.Жуйкова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации поселения

    Н.В.Окулова

                                                Приложение

                                               Утверждено

     постановлением

     администрации Ленинского

     городского поселения

     Шабалинского района

     Кировской области

     от 11.12.2019  № 537
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, администрируемых администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, администрируемых администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области (далее — Методика), разработана на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году  и плановом периоде в целях исполнения администрацией Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области  (далее – администрация) полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области.
2. Методика  применяется при прогнозировании поступлений доходов  в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по источникам доходов,  администрируемых управлением.

3. При прогнозировании поступлений администрируемых доходов на очередной финансовый год используются следующие  методы (комбинация методов):

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных  значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

усреднение – расчет, основанный на усреднении годовых объемов поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области  не менее чем за 3 года, предшествующих расчетному, или за весь период поступления доходов, если он не превышает 3 года;

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику поступления прогнозируемого вида доходов;

иной способ по соответствующим обоснованиям.

4. Показатели, используемые при прогнозировании, характеристика метода расчета и фактический  алгоритм расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемых администрацией, приведены в приложении к настоящей Методике.

5. Оценка поступлений доходов текущего финансового года осуществляется исходя из данных о фактических поступлениях  доходов за истекшие месяцы текущего финансового года, с учетом факторов, влияющих на поступление доходов, а так же помесячной динамики предыдущих лет.

6. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области  на плановый период  осуществляется с применением коэффициентов, характеризующих динамику  поступления прогнозируемого вида доходов.

7. Корректировка утвержденного прогноза поступления доходов на текущий финансовый год по каждому доходному источнику производится администрацией
исходя из фактического объема поступлений в  текущем финансовом году, иных факторов, оказывающих влияние на поступление доходов, в том числе не учтенных ранее, при прогнозировании.

Приложение к Методике

Показатели, используемые при прогнозировании, характеристика метода расчета и фактический алгоритм расчета прогнозируемого объема поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, администрируемых администрацией Ленинского городского поселения

	1
	2
	3

	5

	Код бюджетной классификации Российской Федерации и наименование вида доходов
	Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений доходов, источник данных
	Метод расчета прогнозного объема поступлений доходов
	Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений доходов
	Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области

	1
	2
	3
	4
	5

	984 1 11 05013 13 0000 120
«Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»
	-
	Иной
способ
	Поступления доходов, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
сумме 1060,00тыс.руб.

	984 1 11 05075 13 0000 120«Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)»
	-
	Иной
способ
	Поступления доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
в сумме 309,40 тыс.руб.

	984 1 11 09045 13 0000 120«Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»
	-
	Иной
способ
	Поступление прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
в сумме 477,60 тыс.руб.

	984 1 14 02053 13 0000 410
«Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»
	-
	Иной
способ
	Поступление доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
в сумме 100,00 тыс.руб.

	984 1 14 06013 13 0000 430«Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений»
	-
	Иной
способ
	Поступление доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
в сумме 12,50 тыс.руб.

	984 1 16 02020 02 0000 140 «Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов»
	-
	Иной
способ
	Поступлениеадминистративных штрафов, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
в сумме 8,00 тыс.руб.

	984 1 16 07010 13 0000 140
«Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения»
	-
	Метод прямого счета
	Поступления от штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального образования
	Поступления по данному коду на очередной финансовый год прогнозируются
в сумме1,0 тыс.руб.

	984 2 02 29999 13 0000 150«Прочие субсидии бюджетам городских поселений»*
	-
	Иной способ
	Поступление из областного бюджета межбюджетных трансфертов, администрируемых управлением
	Поступления по соответствующим статьям, подстатьям агрегированного кода бюджетной классификации прогнозируются на уровне объемов, определенных законом или проектом закона обобластном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	984 2 02 30024 13 0000 150 «Субвенция бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»*
	-
	Иной способ
	Поступление из областного бюджета межбюджетных трансфертов, администрируемых управлением
	Поступления по соответствующим статьям, подстатьям агрегированного кода бюджетной классификации прогнозируются на уровне объемов, определенных законом или проектом закона обобластном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	984 2 02 49999 13 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений»*
	-
	Иной способ
	Поступление из областного бюджета межбюджетных трансфертов, администрируемых управлением
	Поступления по соответствующим статьям, подстатьям агрегированного кода бюджетной классификации прогнозируются на уровне объемов, определенных законом или проектом закона обобластном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

* - администрирование поступлений осуществляется по соответствующим статьям и подстатьям агрегированного кода бюджетной классификации, закрепленного за администрацией решением и проектом решения о  бюджете муниципального образования  на очередной финансовый год и плановый период